
GOBIERNO LOCAL
LEGISLATIVO
DECRETO No. LXV/RFLEY/0215/2016 I P.O., mediante el cual se reforma el Decreto No. 
274-02 II P.O., la Ley de Igualdad entre Mujeres y Hombres del Estado de Chihuahua y la 
Ley Estatal del Derecho de las Mujeres a una Vida Libre de Violencia.
												                    Pág. 751 

							       -0-
PODER EJECUTIVO
ACUERDO N° 077/2017 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, por el 
que se ordena la publicación del similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Juárez, Chih., 
mediante el cual se autorizó la Modificación Menor al Plan de Desarrollo Urbano para el 
Centro de Población de Juárez, Chih., de un predio ubicado en la calle Chihuahua No. 921, 
esquina con calle Nuevo León, del Fraccionamiento Prados de Salvárcar, con una superficie de 
409.060 metros cuadrados, la cual consiste en un cambio de uso de suelo de una zonificación 
secundaria Habitacional H-60 a una zonificación Mixta: Servicios y Habitacional SH-4/60.
												                    Pág. 760 
							       -0-
ACUERDO N° 078/2017 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, por 
el que se ordena la publicación del similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Juárez, 
Chih., mediante el cual se aprobó la modificación al nombre otorgado al Organismo Público 
Descentralizado “Instituto Municipal de la Mujer Juarense”, para en su lugar denominarlo 
“Instituto Municipal de las Mujeres”, así como adecuar la denominación de su Reglamento para 
que en lo sucesivo se identifique como “Reglamento del Instituto Municipal de las Mujeres, 
para el Municipio de Juárez, Estado de Chihuahua” y modificar sus artículos 1 y 2.
												                    Pág. 768 
							       -0-
Acuerdo No. 080/2017 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, mediante el 
cual se asume de manera inmediata y temporal el mando de la Policía Municipal y de Vialidad 
y Tránsito de los Municipios de Madera, Temósachic, Gómez Farías, Ignacio Zaragoza, Casas 
Grandes y Nuevo Casas Grandes, como un caso de fuerza mayor ante las alteraciones graves 
al orden público.
												                    Pág. 770 
							       -0-

Chihuahua, Chih., sábado 18 de febrero de 2017.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 14



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.750  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública No. JCAS-RPJC-A004-2017, relativa a la adjudicación del 
contrato relativo a la adquisición de combustible para el parque vehicular de la Junta Central 
de Agua y Saneamiento del Estado de Chihuahua.
												                    Pág. 781 
							       -0-

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA de Licitación Pública No. JMAS-2017-004-SER-RP-P, relativa a la 
contratación del servicio de dotación de gasolina magna, diesel, gas carburación y doméstico 
para la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Chihuahua.
												                    Pág. 782 
							       -0-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CAMARGO
CONVOCATORIA No. DOP-01/17 Licitación No. OP-LP-PCA-002-2017, relativa a la 
pavimentación con concreto asfáltico de tramo de la calle Juan de la Barrera en la ciudad de 
Camargo, Chih.
												                    Pág. 783 
							       -0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Licitación No. OP-001-2017, relativa al suministro 
y colocación de mezcla asfáltica para bacheo en vialidades primarias, secundarias y terciarias 
de Ciudad Juárez, Chih.			      									       
	         											                   Pág. 784 
							       -0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.                           
												          
										                Pág. 785 a la Pág. 819
							       -0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    751

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y 
SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO 
EXPEDIR EL SIGUIENTE

		  D  E  C  R  E  T  O  :

GOBIERNO LOCAL
LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.752  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    753



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.754  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    755



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.756  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    757



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.758  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    759

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA AMELIA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO 
GRISEL SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los siete días del mes de febrero del 
año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.760  

PODER EJECUTIVO



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    761



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.762  

Presidencia Municipal
Juárez, Chihuahua



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    763



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.764  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    765



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.766  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    767



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.768  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    769

Presidencia Municipal
Juárez, Chihuahua



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.770  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    771



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.772  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    773



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.774  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    775



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.776  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    777



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.778  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    779



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.780  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    781

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 
JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 

CONVOCATORIA PÚBLICA NACIONAL  
 
 

No. JCAS-RPJC-A004-2017 
 

 
LA JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, EN CUMPLIMIENTO A LO 
DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 31, FRACCIÓN I DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, CONVOCA A LAS 
PERSONAS MORALES QUE TENGAN INTERÉS EN PARTICIPAR EN LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, PARA 
LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE VALES DE GASOLINA DE DISTINTAS 
DENOMINACIONES, ASI COMO EL SERVICIO DE CARGA ELECTRÓNICA A LOS VEHÍCULOS OFICIALES DE 
ESTA JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA. 

 
MEDIANTE EL OFICIO DE APROBACIÓN No. TES/021/2017  DE FECHA 23 DE ENERO  DE 2017. LA FORMA DEL 
PROCEDIMIENTO ES PRESENCIAL DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, 
ARRENDAMIENTOS, CONTRATACIÓN DE SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA. 

 
 

 
NO. DE 

LICITACIÓN 

 
COSTO DE 
LAS BASES 

FECHA LÍMITE 
PARA 

ADQUIRIR 
BASES 

JUNTA DE 
ACLARACION

ES 

PRESENTACIÓN 
DE 

PROPOSICIONES Y 
APERTURA 
TÉCNICA 

APERTURA 
ECONÓMICA 

JCAS-RPJC-A004-
2017 

$ 2,000.00 
(dos mil pesos 

00/100MN) 

20/FEBRERO/2017 
08:30 HRS. 

 

20/FEBRERO/20
17 

09:30 HORAS 

28/FEBRERO/2017 
09:30  HORAS 

28/FEBRERO/2017 
09:30  HORAS 

 
PARTIDA DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA 

1 ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE 
VEHICULAR DE LA JUNTA CENTRAL DE AGUA Y 
SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA. 
 

LITROS Y SERVICIO 

 
 

! LAS BASES DE LA  LICITACIÓN SE ENCUENTRAN DISPONIBLES PARA CONSULTA Y VENTA EN LA 
COORDINACION DE LICITACIONES EN AV. TEÓFILO BORUNDA NÚMERO 500, COLONIA CENTRO, C.P. 
31000, CHIHUAHUA, CHIH., TELÉFONO: (614) 439-3500 EXT. 22016, LOS DÍAS DE LUNES A VIERNES, CON 
EL SIGUIENTE HORARIO: DE 08:00 A 16:00 HORAS, Y HASTA EL DIA 20 DE FEBRERO DEL 2017 A LAS 08:30 
HRS. LA  FORMA  DE PAGO ES: EL PAGO NO REEMBOLSABLE, EN EFECTIVO Ó CHEQUE CERTIFICADO A 
FAVOR DE  LA  JUNTA CENTRAL DE AGUAS  Y SANEAMIENTO DEL ESTADO.  
  

! LA  JUNTA DE ACLARACIONES SE LLEVARÁ A CABO EN LA  SALA DE JUNTAS DE LA JUNTA  CENTRAL DE 
AGUA Y SANEAMIENTO, UBICADO EN: AV. TEÓFILO BORUNDA NÚMERO 500, COLONIA CENTRO, C.P. 
31000, CHIHUAHUA, CHIH., EN LA   FECHA Y EL HORARIO ARRIBA SEÑALADO. 
 

! EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS SE CELEBRARÁ 
EN LA  SALA DE JUNTAS  DE LA  JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE 
CHIHUAHUA, AV. TEÓFILO BORUNDA, NÚMERO 500, COLONIA CENTRO, C.P. 31000, CHIHUAHUA, CHIH., 
EN LA  FECHA Y EL HORARIO ARRIBA SEÑALADO.  
  

! EL IDIOMA EN QUE DEBERÁN PRESENTARSE LAS PROPOSICIONES SERÁ: ESPAÑOL. 
 

! LA  MONEDA EN QUE DEBERÁN COTIZARSE LAS PROPOSICIONES SERÁ: EN PESOS  MEXICANOS. 
 

! VIGENCIA DEL CONTRATO SERÁ DE LA FIRMA DE ESTE MISMO HASTA EL 14 DE JUNIO. 
 

! LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES: EN LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO, CARRETERAS 
ESTATALES Y FEDERALES DENTRO DE LA ENTIDAD QUE LA JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 
DEL ESTADO, CONSIDERE. 
 

! PLAZO DE ENTREGA: A PARTIR DE LA FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO. 
 

!  LOS PAGOS DE LA ADQUISICION  OBJETO DE LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁN EFECTUADO HASTA 30 
DÍAS NATURALES DESPUÉS DE PRESENTADA LA FACTURA CORRESPONDIENTE, PARA SU REVISIÓN Y 
APROBACIÓN POR PARTE DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA. 
 

 
! NINGUNA DE LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LICITACIÓN, ASÍ COMO LAS 

PROPOSICIONES PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, PODRÁN SER NEGOCIADAS. 
 

! ÉL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA JUNTA  CENTRAL DE AGUA Y 
SANEAMIENTO DEL ESTADO, CON BASE EN EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE LAS PROPUESTAS, EMITIRÁ 
EL DICTAMEN EN QUE SE FUNDAMENTARÁ EL FALLO.  

 
 
 

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA, A  18  DE FEBRERO DEL 2017 
 
 
 
 
 

ING. XÓCHITL PÉREZ BLANCO 
PRESIDENTA DEL COMITÉ DE  ADQUISICIONES,  
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA  JCAS.  

RUBRICA. 
 
 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.782  

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    783

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CAMARGO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.784  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUAREZ



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    785

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

NORA INDIRA PEÑA IBARBOL	                      217-12-14
-0-

JOSE ARMANDO NATIVIDAD MOTA              219-12-14-16
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.786  

ARIO ULISES DUARTE DE LA CRUZ		      171-10-12-14
-0-

EDGAR ALEJANDRO MUÑOZ MARQUEZ          250-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    787

BERNARDO PEDRO JACINTO	                      208-12-14
-0-

OSCAR LUIS FOMPEROSA ROMAN                   209-12-14
-0-

MARIA DEL ROSARIO GUTIERREZ                   241-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.788  

NORMA ELIZABETH NUÑEZ GARCIA                 212-12-14
-0-

GUADALUPE CAMPOS LOPEZ	                      214-12-14
-0-

ALEJANDRO ARCE TREJO	                      215-12-14
-0-

TIRSO RIVADENEYRA PEREZ	                      213-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    789

DANIEL ANTONIO RAMIREZ REYES                  220-12-14
-0-

ROSA MARIA RAMIREZ NUÑEZ	                      222-12-14
-0-

PEDRO LUIS BENITEZ ROSALES	                      221-12-14
-0-

MIGUELINA CARLOS MARTINEZ	                      223-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.790  

DIONICIA RODRIGUEZ SAMARRIPA                  225-12-14
-0-

ROBERTO ACEVEDO MARTINEZ 	                     227-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    791

SONIA OLIVIA BOJORQUEZ YAÑEZ                   229-12-14
-0-

HECTOR MANUEL ESPINOZA SANCHEZ     230-12-13-14
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.792  

URIEL VILLALOBOS CABRERA	                      226-12-14
-0-

LILIANA ISELA ESQUIVEL JURADO                    233-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    793

JACIEL RAFAEL GONZALEZ LARA                     235-12-14
-0-

LEONEL LEOS LOYA		                       234-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.794  



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    795

CARMEN JIMENEZ DE MADRID                   238-12-14-16
-0-

MARTIN MORALES CABRERA	                    240-12-14
-0-

CERVANDO MIGUEL NUÑEZ PARRILLA            218-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.796  

ROSENDO CHIGUIL MARTINEZ	                    242-12-14
-0-

MARIA DEL CARMEN GUADALUPE ESPRONCEDA MUÑOZ       239-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    797

ELIGIO RIVERA ARMENTA	                      243-12-14
-0-

LUIS MANUEL ACOSTA		                       244-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.798  

Presidencia Municipal
Coronado, Chih.

Presidencia Municipal
Coronado, Chih.

MARIA LOURDES TERRAZAS VILLA	                           262-12-14
-0-

JOSE ANTONIO ROACHO RODRIGUEZ                        263-12-14
-0-

BRENDA JOANNA GONZALEZ ARZAGA             232-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    799

PABLO GUTIERREZ ARMENDARIZ		      155-10-12-14
-0-

CATALINA DE LA LUZ VALENTIN	                      207-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.800  

LUIS JAVIER CAMACHO DAVILA		      166-10-12-14
-0-

KARLA IVETTE GOMEZ PEREZ	                    237-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    801

MARIA ELENA HERNANDEZ QUINTANA	     163-10-12-14
-0-

RITA ELIZABETH VALDEZ ARELLANO               236-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.802  

ROSA ELVA PARRA SAUCEDO                      256-13-14-15
-0-

ROSA ELENA LOZANO SAENZ                                266-14
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    803

GUADALUPE LAURER VARGAS DE LOPEZ      267-14-16
-0-

ISRAEL DUARTE MARTINEZ	                     268-14-16
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.804  

JOSE RAMON GARCIA LAZO		        270-14-16
-0-

HERMELINDA BUSTILLOS GARCIA	       272-14-16
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    805

ESPERANZA RUBIO CORRAL		        274-14-16
-0-

EDUARDO TORRES ESCALANTE		       282-14-16
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.806  

MANUEL MELCHOR REYES DIAZ	                     283-14-16
-0-

DANIEL DELGADO ALVARADO	                      284-14-16
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    807

BRENDA LUNA BRITO	                               285-14-16-18
-0-

JUANA GARCIA VILLALBA	                      231-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.808  

ROGELIO MUÑOZ SAPIEN                             287-14-16-18
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    809

ADAN MENDOZA GUZMAN	                      289-14-16
-0-

GERONIMO HERNANDEZ CARRILLO                295-14-16
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.810  

SAMUEL MACIAS PEREZ		                      288-14-16
-0-

ANABEL CANO QUIÑONEZ                            296-14-17-20
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    811

MARIA ELENA ROJAS ENRIQUEZ                      297-14-16
-0-

GUADALUPE ESTELA MUÑOZ CAMPOS           290-14-16
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.812  

MARIA DEL CARMEN GARCIA ACOSTA             291-14-16
-0-

DORA A. VELAZQUEZ AVILA                               292-14-16
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    813

HERNAN HERNANDEZ RODRIGUEZ                 293-14-16
-0-

ROSA ESTELA GARCIA ORIGINALES DE CASTRO      294-14-16
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.814  

JORGE LUIS RIOS RAMIREZ	                      298-14-16
-0-

LUIS ALONSO CABALLERO ESTRADA              275-14-16
-0-

Presidencia Municipal
Cd. Guerrero, Chih.

NICOLASA MEDINA PARRA	                      276-14-16
-0-

Presidencia Municipal
Cd. Guerrero, Chih.



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    815

NIDIA ORTEGA MADRID		                       278-14-16
-0-

PATROCINIO PARRA QUEZADA	                      279-14-16
-0-

ROCIO NALLELY ACOSTA APODACA                 280-14-16
-0-

Presidencia Municipal
Cd. Guerrero, Chih.

Presidencia Municipal
Cd. Guerrero, Chih.

Presidencia Municipal
Cd. Guerrero, Chih.

URIEL OLVERA VELETA		                       277-14-16
-0-

Presidencia Municipal
Cd. Guerrero, Chih.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.816  

ARAIKA MARTINEZ CRUZ	                      281-14-16
-0-

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE JUAREZ, S.C.              311-14
-0-

Presidencia Municipal
Cd. Guerrero, Chih.

JESUS HORACIO LICON ALDAZ	                 259-13-14-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    817

ROSA ISELA CABALLERO BETANCOURT          224-12-14
-0-

BRENDA IVONNE VILLALOBOS PEÑA               228-12-14
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.818  

SENTENCIA DEFINITIVA

Juzgado Primero Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A VEINTINUEVE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vistos para resolver en definitiva, los autos que integran el juicio especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, promovido por 
la señora MARÍA LUCÍA SOLÍS TORRES, en contra del señor RUBÉN GUILLERMO JURADO ARMENDÁRIZ, registrado 
con el número de expediente 625/2008; y, 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E

PRIMERO.- La vía elegida del Juicio que es  ESPECIAL DE DIVORCIO CONTENCIOSO, fue la correcta.
SEGUNDO.- La actora, señora MARÍA LUCÍA SOLÍS TORRES, acreditó la procedencia de su acción, la parte demanda, 
señor RUBÉN GUILLERMO JURADO ARMENDÁRIZ, incurrió en rebeldía.
TERCERO.‑ Se declara disuelto el vínculo matrimonial que une a la actora, señora MARÍA LUCÍA SOLÍS TORRES y 
al demandado, señor RUBÉN GUILLERMO JURADO ARMENDÁRIZ, el que se contrajo el día nueve de Abril de mil 
novecientos ochenta y cinco, ante el C. Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil, en ésta Ciudad, bajo el régimen de 
Separación de bienes, declarándose cónyuge culpable de este divorcio, al demandado. 
CUARTO.- Quedan ambas partes en aptitud de contraer nuevas nupcias, más la mujer podrá hacerlo, hasta en tanto 
transcurran trescientos días de que cause ejecutoria la presente sentencia definitiva ó mediante un examen médico que 
acredite no estar embrazada, de conformidad con el artículo 257 del Código Civil del Estado. 
QUINTO.- Toda vez que el régimen que gobernó el matrimonio disuelto fue el de Separación de Bienes, nada se resuelve 
al respecto. 
SEXTO.- Se le dejan a la C. PAULINA JURADO SOLÍS, reservados los derechos alimentarios que le pudieran corresponder 
para reclamarlos a su progenitor, señor RUBÉN GUILLERMO JURADO ARMENDÁRIZ, en la vía y forma establecida por la 
Ley para ello, como se precisó en la parte considerativa de ésta sentencia definitiva.
SÉPTIMO.- Al causar estado ésta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de 
la Oficina del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al C. Jefe de la Oficina del 
Registro Civil de está Ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente y para que provea lo conducente, a 
efecto de que se realice la anotación marginal en el acta del matrimonio disuelto, celebrado el día nueve de Abril de mil 
novecientos ochenta y cinco, ante el C. Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil en ésta Ciudad, bajo el régimen de 
Separación de Bienes, con número de acta 1069 (MIL SESENTA Y NUEVE), libro número 679D (SEISCIENTOS SETENTA 
Y NUEVE), folio número 698 (SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO) y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes 
del matrimonio que concluyó. 
OCTAVO.- No se hace condena en costas. 
NOVENO.- Notifíquese personalmente ésta Sentencia definitiva al demandado C. RUBÉN GUILLERMO JURADO 
ARMENDÁRIZ, mediante cédula de notificación que se fije en los tableros del Tribunal, pues se constituyó en rebeldía.
DÉCIMO.- Notifíquese al señor RUBÉN GUILLERMO JURADO ARMENDÁRIZ, ésta sentencia definitiva, por  edictos, en 
los términos del artículo 499 en relación con el artículo 504 del Código de Procedimientos Civiles para el Estado. 

NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE. 
Así, lo resolvió en definitiva y lo firma el C. Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, 
Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, por ante su Secretaría de Acuerdos Licenciada MARTHA 
GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, con quién actúa y da fe.‑ DOY FE.
En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día diecinueve de mayo del año dos mil diez, la C. Licenciada MARTHA 
GUADALUPE PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, 
con las facultades que me confiere el artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 
72 y 398 del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que la 
sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DIECINUEVE DE MAYO DEL  AÑO DOS MIL DIEZ.
A sus autos el escrito y documentos que  presenta el C. LICENCIADO RODOLFO HUMBERTO MARTINEZ ROCHA, 
recibido en este Tribunal el día trece de enero del año en curso; visto lo solicitado, téngasele al ocursante exhibiendo 
los ejemplares de las publicaciones realizadas en el Periódico Oficial del Estado, así como el periódico Diario de esta 
ciudad, los que se agregan a sus autos para los efectos legales conducentes; vista la constancia que antecede, de la que 
se desprende que la sentencia definitiva pronunciada en el presente asunto no fue recurrida por las partes y en la que 
se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió  al señor RUBEN GUILLERMO JURADO ARMENDARIZ y a la 
señora  MARIA LUCIA SOLIS TORRES, de conformidad con lo establecido por los artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 
822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria 
para los efectos legales conducentes. NOTIFIQUESE:
Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero 
de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, en unión de  su Secretaria de Acuerdos Licenciada MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, con quien actúa y da fe. DOY FE.

MARÍA LUCÍA SOLÍS TORRES
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 18 de febrero de 2017.                                    819

SENTENCIA
Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juarez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A VEINTE DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL SIETE. 
V I S T O S, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO DE DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por 
los C. GUILLERMO ABASCAL MENDOZA y GUADALUPE GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, según  el expediente 695/2006 y; 

R E S U L T A N D O:
C O N S I D E R A N D O:

Por lo anteriormente expuesto y fundado es procedente resolver y se; 
R  E S U E L V E :

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por los C. GUILLERMO 
ABASCAL MENDOZA y GUADALUPE GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, mismo que fue celebrado el día veinticinco de abril de 
mil novecientos ochenta y ocho, ante el Titular de la Segunda Oficialía del Registro Civil del Distrito del Centro, Oaxaca, en 
la ciudad de Oaxaca de Juárez, Oaxaca, bajo el régimen de sociedad conyugal. 

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido 
en la parte considerativa de ésta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que 
hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito 
previsto por el artículo 257 del Código Civil . 

QUINTO.- Al causar estado esta sentencia definitiva, gírese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina 
del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, asimismo gírese atento exhorto al C. Juez 
Competente de la ciudad de Oaxaca de Juárez, Oaxaca, para que por su conducto haga del conocimiento del Titular de la 
Segunda Oficialía del Registro Civil del Distrito del Centro, Oaxaca, de dicha población la presente sentencia y elabore el 
acta de divorcio correspondiente, así como para que provea lo conducente a efecto de que se realice la anotación marginal 
en el acta del matrimonio disuelto, y que realice la anotación marginal en el acta de matrimonio número 263, del libro número 
117834, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó.
SEXTO.- Notifíquese personalmente la presente resolución así como el auto de fecha catorce de septiembre del año en 
curso, en virtud de haberse dejado de actuar por más de dos meses dentro del presente juicio. Lo anterior de conformidad 
con lo dispuesto por el artículo 119 inciso c) del Código de Procedimientos Civiles vigente en el Estado.
NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE
Así lo resolvió en definitiva y lo firma la C. LICENCIADA PATRICIA MARTÍNEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del 
Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCÍA 
que da fe.- DOY FE. 
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A DOS DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL SIETE.
La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado Cuarto de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica; que la resolución dictada con fecha veinte de septiembre del 
año dos mil siete, no fue recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar para los fines legales a que haya lugar. 
CONSTE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A DOS DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL SIETE.
Vista la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada dentro del 
término legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previas las anotaciones que se hagan 
en el libro de Gobierno, archívese el asunto como totalmente concluído, hágase devolución de los documentos agregados 
al expediente, y expídase copia certificada de la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los 
artículos 397 y 398 del Código de Procedimientos Civiles en el Estado.
NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, en 
unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, con quien actúa y da fe. DOY FE.

GUILLERMO ABASCAL MENDOZA

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 18 de febrero de 2017.820  

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l
PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 36.42

Costo de la Suscripción anual                              $2,196.95
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,098.48
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $36.61

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $896.21

Media página	 $448.10

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.21

$26.70
LIC. LUIS EDUARDO NESBITT ALMEIDA

ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS EDUARDO NESBITT ALMEIDA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


